- Đại Việt sử ước – Hoàng Đạo-Thành, Áng hiên, Hà-nội (1906).

Đông thanh

- Dynastie légendaire des Hồng-bàng – M.L.Cadière – Bác cổ tập san, tập
V, năm 1905.

- Giao châu ngoại vực ký – Sách in trường Bác-cổ.

- Hán thư – Hán, Ban Cố soạn, Đường, Nhan Sư – Cổ chú – Thanh Kiền-
long năm thứ tư (1739) hiệu san.

- Khai trí tiến đức tập san – số 5, số 6.

- Khâm định Việt sử thông giám cương mục (Cương mục) – Quốc sử
quán triều Nguyễn.

- Kinh thánh Cựu ước – Bản dịch tiếng Việt của Hội Tin-lành, Hà-nội.

- La civilisation annamite – Nguyễn Văn-Huyên, Ideo. Hà-nội, 1944.

- Le climat de l’Indochine.